[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КИЧИ-БАЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2012
                             с. Кичи - Балык

                               № 3-1
О внесении изменений в решение Совета Кичи-Балыкского сельского поселения от 29.10.2009 №7-1

«О Порядке приватизации муниципального имущества в Кичи-Балыкском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Совет РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Кичи-Балыкском сельском поселении, утверждённое решением Совета Кичи-Балыкского сельского поселения от 29.10.2009 № 7-1, изменения, изложив в следующей редакции:

п. 13.1 раздела 13: Прогнозный план приватизации муниципального имущества, отчёт о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год, а также решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в установленном порядке в официальных изданиях, а также размещению на официальном сайте в сети «Интернет» продавца муниципального имущества и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством РФ.

п. 13.2 раздела 13: Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно быть опубликовано в средствах массовой информации, а также размещено на официальном сайте в сети «Интернет» продавца муниципального имущества и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством РФ.
п. 13.5 раздела 13: Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте в сети «Интернет» продавца муниципального имущества и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом. Правительством РФ, с указанием: наименования имущества и иных позволяющих его индивидуализировать сведений (характеристика имущества); даты и места проведения торгов; наименования продавца имущества; количества поданных заявок; лиц, признанных участниками торгов; цены сделки приватизации; имени физического лица или наименования юридического лица - покупателя.

в абзаце 6 п.1 раздела 14 исключить слово «нотариально».

 п. 14 раздела 16: В течение пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.

п. 13 раздела 17: В течение пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов конкурса с победителем конкурса заключается договор купли-продажи.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кичи-Балыкского

сельского поселения

Б.Д. Асхаков

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КИЧИ-БАЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2012
                             с. Кичи - Балык

                               № 3-2

  О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского района Карачаево – Черкесской Республики и муниципальных служащих Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского района Карачаево – Черкесской Республики

          В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 статьи 34 и пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 № 75- РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево –Черкесской Республике»

Совет Кичи – Балыкского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Установить размеры окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики согласно приложению 1.

  2.  Установить размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики согласно приложению 2.

  3.  Установить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые  условия муниципальной службы согласно приложению 3.

  4.  Установить размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики  согласно приложению 4.

  5. Установить единовременную выплату выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере трех должностных оклада и  материальная помощь – в размере до двух должностных оклада.

      Установить единовременную выплату муниципальным служащим  Кичи      – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного  должностного оклада и материальная помощь до двух должностных оклада.

  6.   Установить размер ежемесячной премий  за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере до двух должностных окладов в год.

7.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года

Глава Кичи – Балыкского

сельского поселения                                                                                Б.Д. Асхаков

Приложение № 1 к решению

                                                                            Совета Кичи – Балыкского СП

от 27.02.2012 № 3-2

РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского района Карачаево – Черкесской Республики и муниципальных служащих Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского района Карачаево – Черкесской Республики

Наименование муниципальных должностей муниципальной службы

в органах  местного самоуправления Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики

	1. Должности категории «Руководители».

	Высшая группа должностей

	Глава местной администрации
	4761

	Заместитель главы местной администрации
	4285

	Управ делами

	Начальник управления

	Главная группа должностей

	Заместитель начальника управления

	Начальник отдела

	Заместитель начальника отдела

	2. должности категории «Специалисты»

	Главная группа должностей

	Начальник отдела в составе управления, (гл. бух)

	Заместитель начальника отдела в составе управления

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	2777

	Ведущий специалист

	3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

	Младшая  группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1850

Приложение № 2 к решению

Совета Кичи – Балыкского СП

от 27.02.2012 № 3-2

РАЗМЕРЫ

ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемого выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих

Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики

1. Размер ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики Главы сельского поселения и председателя представительного органа сельского поселения – 1,5 окладов от должности.

2. Размер ежемесячного денежного поощрения  муниципальных  служащих Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики высшей группы должностей и главной группы должностей – 1,4 окладов по замещаемой должности.

3. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных  служащих  Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики ведущей группы должностей  – 1,4 окладов по замещаемой должности.

4. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных  служащих  Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики старшей группы должностей  и младшей группы должностей – 1,4 окладов по замещаемой должности.

Приложение № 3 к решению

Совета Кичи – Балыкского СП

от 27.02.2012 № 3-2

РАЗМЕРЫ

ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия  муниципальной службы

	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы

	1
	2

	Выборные должностные лица  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики -  Глава и сельского поселения
	200 процентов должностного оклада

	 Муниципальные  служащие Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района Карачаево – Черкесской Республики высшей группы должностей
	180 процентов должностного оклада

	Главные должности муниципальной  службы
	150 процентов должностного оклада

	Ведущие должности муниципальной  службы
	120 процентов должностного оклада

	Старшие должности муниципальной  службы
	90 процентов должностного оклада

	Младшие должности муниципальной  службы
	60 процентов должностного оклада

Приложение № 4 к решению

Совета Кичи – Балыкского СП

от 27.02.2012 № 3-2

РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Кичи – Балыкского сельского поселения Малокарачаевского муниципального района

 Карачаево – Черкесской Республики

	Стаж муниципальной службы
	Размер надбавки

(в процентах)

	от 1 года дот 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

	Стаж службы
	Размер надбавки

(в процентах)

	Глава сельского поселения
	30